Oamenii învățați ai Bisericii consideră că este o nelegiuire să crezi că Dumnezeu e mărginit de forma corpului omenesc. De ce să preget oare să bat, pentru ca celelalte adevăruri să-și deschidă poarta⁸⁰? Orele de dinaintea amiezii îmi sunt ocupate de elevi. Cu ce mă voi îndeletnici în restul zilei? De ce să nu mă preocup de căutarea adevărului? Dar atunci când să mai merg să-i salut pe prietenii mei sus-puși, de al căror sprijin am atâta nevoie? Când să mai pregătesc lecțiile pentru care mă plătesc învățăceii

Pereant omnia et dimittamus haec vana et inania: conferamus nos ad solam inquisitionem veritatis. Vita misera est, mors incerta est; subito obrepat: quomodo hinc exhibimus? Et ubi nobis discenda sunt quae hic negleximus? Ac non potius huius neglegentiae supplicia luenda? Quid, si mors ipsa omnem curam cum sensu amputabit et finiet? Ergo et hoc quaerendum.

Sed absit, ut ita sit. Non vacat, non est inane, quod tam eminens culmen auctoritatis christianae fidei tot orbe diffunditur. Numquam tanta et talia pro nobis divinitus agerentur, si morte corporis etiam vita animae consumeretur. Quid cunctamur igitur relicta spe saeculi conferre nos totos ad quaerendum Deum et vitam beatam?

Sed expecta: iucunda sunt etiam ista, habent non parvam dulcedinem suam; non facile ab eis praecidenda est intentio, quia turpe est ad ea rursus redire. Ecce iam quantum est, ut impetretur aliquis honor. Et quid amplius in his desiderandum? Suppetit amicorum maiorum copia: ut nihil aliud multum festinemus, vel praesidatus dari potest. Et ducenda uxor cum aliqua pecunia, ne sumptum nostrum gravet, et ille erit modus cupiditatis. Multi magni viri et imitatione dignissimi sapientiae studio cum coniugibus dediti fuerunt.“

Cum haec dicebam et alternabant hi venti et impellebant huc atque illuc cor meum, transibant tempora, et *tardabam converti ad Dominum et* differebam de *die in diem vivere* in te et non differebam cotidie in memet ipso mori: amans beatam vitam timebam illam in sede sua et ab ea fugiens quaerebam eam. Putabam enim me miserum fore nimis, si feminae privarer amplexibus, et medicinam misericordiae tuae ad eandem infirmitatem sanandam non cogitabam, quia expertus non eram, et propriarum virium credebam esse continentiam, quarum mihi non eram conscius, cum tam stultus essem, ut nescirem, sicut scriptum est, *neminem*

mei? Și când să mă odihnesc eu însumi, eliberându-mi spiritul de apăsarea grijilor?

- 19 Dar ducă-se toate acestea! Trebuie să părăsesc toate aceste preocupări deșarte și neînsemnate, și să mă dedic în întregime căutării adevărului. Viața este jalnică, iar clipa morții nu o putem ști; dacă s-ar năpusti pe neașteptate asupra mea, în ce stare voi ieși eu din această lume? Unde aș putea să aflu atunci tot ce am neglijat să învăț în această lume? Nu cumva vom avea de ispășit mari chinuri pentru această nepăsare? Dar dacă moartea scurtează și pune capăt tuturor grijilor odată cu ultima suflare? Și aceasta este o întrebare pe care trebuie să ne-o punem.